REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

Ne 2 5 Cprot Peshkopi, mé {1 .0 <2023

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dib&r Nr.90

Daté: 07.09.2023

“Pgr njé shtesé né buxhetin ¢ investimeve t¢ Bashkisé Dibér né buxhetin vjetor t€ vitit
2023, Pér ndértimin e njé tregu bujgésor dhe agroushqimor”™

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin,

./:‘E-F.;_”“,_:. . =
Sekretari i-Keéshillitd

-

Adresa: % Bulevardi “Elez Isufi”Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQ;PERISE
_ BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 90 Daté 07/09/2023

“Pgr njé shtesé né buxhetin e investimeve t¢ Bashkisé Dibér né buxhetin vjetor t& vitit
20237,

Né& mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisien vendore”, né nenin 9, pika 1.3, shkronja
“¢” neni 18,34,40,41,neni 34, shkronja “dh”, neni 53 .pika 3, kreu Iil, nenet 10-20, kreu 1V,
penet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 t¢ ligit nr.68/2017 “Pér financat e vetéqeverisjes vendore™,
ligjiin nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérisé
“ 1¢& ndryshuar, ligjin nr.10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin © st
dhe né zbatim t& ligjit nr.9936 daté¢ 26.06.2008 “Pér menaxhimin e Sistemit Buxhetor né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe ligjit nr.137/2020 “Pér Buxhetin ¢ vitit 2023, Késhilli
Rashkiak né mbledhjen e datés 07.09.2023, me 20 vota pro,0 kundér dhe 1 apstenin:

VENDOSI:

1. Miratimin e investimit & akorduar nga Agjencia p&r Zhvillim Bujgésor dhe Rural pér
Bashking Dibér pér objektin “Ndértimi i nj¢ tregu bujqésor dhe agroushqimor™ né
vierén 24.958.725 (njézet e katér million e néntéqind ¢ pesédhjeté ¢ teté mijé ¢
shtatéqind e njézet e pesé), leké pa TVSH, ku vlera ¢ TVSH do t€ financohet nga
Bashkia Dibér pér vitin 2024.

7. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejtoria ¢ Urbanistikés
dhe Drejtoria Ekonomike prané Bashkis¢ Dibér.
3. Vendimi hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligjore nga ana ¢ Institucionit &

Prefektit t& Qarkut Dibér.

4, Vendimi u shpall me daté 07.09.2023.

Kryetate e é(éshilli'tr
Irini Shehu

i e

Adresa: ; Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber@gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

L PREFEKTK I QARKUT DIBER
Nr.902/1.prot. - . _ Pesh.kopl mé 12.09.2023

- ELenda Per vendimin nr. 90, datg 07. 69 2023 t& Késhillit t& Bashkisé Dibér

BASHKISE DIBER

PESHKOPI

5_\_;1Ne mbésktetje & ligjit nr. }0?/2016 date 27 10. 2016 “Pér Prefektm e Qarkut” .nem 16 pass :
“verifikova: per. e“ekt hgjshmerie vendnmn e Keshiiht t& Ba:,hklse Dibgr nr.90, dat§ 07.09.2023 . .

*Per nj¢ Shtese né buxbetin ¢ investimeve. 18 Bashkzse Dibér né baxhetin v;etor 1€ vitit 2023, pér
B _'::_'ndertumn e n}e tregu. bugqesor dhe agreushq:mor «, duke marr& r& konsideraté karakteristikat e
aktit administrative t¢ ardhur pran¢ nesh, fondin e akordusr nga Agjensia pér Zhvillim Bujqésor
' _dhe Rural pér realizimin e investimit, vendosa :

..+ Miratimir: g parim t€ aktit adnumstram objekt verifikimi dhe shqyrtimi né kushtet e zbatmut &
"":"ieg}“siacxonft aktual & rreguiion marré dhemet juridike né fushén e finances e probleme t&

- ngjashme me to, vijimin ¢ metejshem t& procedurave pér iealizimin e investimit sipas ményrés
dhe kushteve - t& percaktuara ng hb; per t€ cilin jané dakortdsuar palét népérmjet kontrates
‘"perkatesa veprime gé kurdohera jang nerg,eg;em dirzkte administrativo-ligjore ¢ strukturave

e & posagme € Bashkis¢ Diber qé-kané paragitur pér miratim projekt aktin dhe relacionin

shpjegues mbi bazen etd cxht ka dalg vendimi i ardhur prané nesh pér verifikim ligjshmérie.

Kujtojng se Strukturat € posagme (€. Bashkis€, né kuptim & ligjit nr.139/2015 “Pgr

.Veteqevensgep Vendore®, neni 13 pika 5, Janc subjekte kontroili nga Kontrolli i Larts I Shtetit.

PREREKTI

f;gxhbe i

"\ Adresa; Bulevardi “Elzz ISUFI” Peshkopi; Albania, Tel 00355 218 2- 2082,Tel 00355 218 2- 2631, E-mail prefekturadiberfamail com



REPUBLIXA E SHOQIPER S E

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE
Sektori i Financés

PROJEKT-VENDIM

Ne. AT dace el 1 o%R2023

“ PER NJE SHTESE NE BUXHETIN E INVESTIMEVE TE BASHKISE DIBER NE
BUXHETIN VIETOR TE VITIT 2023

Késhilli Bashkiak Dibér né mbiedhjen e tij & datss ! /2023, me propozim & Kryetarit (8
Bashkise Dibér, né mbéshtetje 1& ligjit nr.139/2015, ~Pér vet€geverisen vendore”, né nenin 9 pika
[.3 shkronja “c™, 18, 34, 40, 41, 54, shkronja “dh”, 55 pika 3, kreu i, nenet 10-20, kreu IV, nenet
22-29, keu VI, nenet 3941 1 ligjit nr.68/2017 “Pér financat e vet€qeverisies vendore™, ligjin
nr.9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikin e Shqipérise”, &
ndryshuar. ligjin nr. 10296 daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin™ si dhe ne
zbatim te ligjit nr.9936, date 26.06.2008 * Per Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne Republiken e
Shaiperise, i ndryshuar dhe ligjit nr 137/2020 ~P&r buxhetin ¢ vitit 2023

Kérkojmé:

1. Miratimin ¢ investimit 1 akorduar nga Agjencia Pér Zhvillim Bujgésor dhe Rural pér Bashking
Dibér pér objektin “Ndénimi i njé regu bujqésor dhe agroushgimor™ né vierén 24,958,725
(njézet ¢ katér milion ¢ néntéqind e pesédhjetd e tetd mij€ ¢ shtatégind e njézet e pesé) leké pa
TVSH, ku vlera e TVSH do (¢ financohet nga Bashkia Dibér pér vitin 2024,

Ii. Me zbatimin e ké&tij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike, Drejloria e Urbanistikés dhe
Drejtoria Ekonomike prané Bashkisé Dibér.

1. Ky vendim hyn n& fugi pas miratimit nea ana e Késhillit Bashkiak Dibér dhe shprehjes pér
bazueshméri ligjore nga institucioni i Prefektit 1& Qarkut Dibér,

PER BASHKINE DIBER:

Pérgjegiés Finance

Drejtori Urbanistikés
Antike Torba

Elvis Manua

KRYETART { BASHKISE
S Rahim Spahiy
- N& mungesédhe me'porosi

Drejtor Juridik xr@/ﬂ Ekonomik
lsmet Sa{j&gi T T ensur Shehi g

Ruzhdi DE

Adresa: Budevardi “Elez tsufi . Peshkopinr el & Jax G333 218 229 37 eomen!- Bushkiadiberwpmall com




REPUBLlKAESHQIPERlSE

ipas Udhézimit Nr. 5, v “Transferta”
‘g}enma per Zhvzlhm Bigqasordhe Rural do 13 ekzekuto'e transfartmm e fondit te Bash}.{za D1ber

& L3} wn\f\\-'
‘-h"—'\..—.—“

Adresa; Rruga “Muhemet Gjollesha” Nr,56, Tirang, Tel:{0422283 18, webiwww nzhbreoval , eosil: infoazhbr.sov.al



‘Dr'ejten d Bujqesxsé
Z. Rﬁmazan ZILT
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